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Monitorowali klimat dla przedsiębiorców

Staropolska Izba Przemysłowo-Handlowa w Kielcach opracowała syntezę działań
gmin województwa świętokrzyskiego w 2017 roku, przedstawiającą poziom
gotowości tych jednostek do współpracy z biznesem. Wyniki ankiet badania
pt.”Staropolski monitor klimatu dla przedsiębiorców” potwierdzają, że współpraca
jednostek samorządu terytorialnego z przedsiębiorcami jest niezwykle ważnym
czynnikiem dla działalności gospodarczej.

Opracowanie poprzedziło przesłanie do wszystkich świętokrzyskich gmin ankiet z 19
pytaniami, dotyczącymi m.in. programu rozwoju przedsiębiorczości, planu
zagospodarowania przestrzennego, inwestycji w infrastrukturę, podejmowaniu zagadnień
gospodarczych przez radę gminy oraz ułatwień dla inwestorów i przedsiębiorców.
Odpowiedziały 64 gminy, w tym 4 spośród 5 miejskich, 19 spośród 31 miejsko-wiejskich oraz
41 spośród 66 wiejskich. Z przytoczonych danych wynika, że w ostatnich latach w regionie
nastąpił dynamiczny rozwój cywilizacyjny poprzez budowę nowoczesnych obiektów kultury,
sportu, zdrowia i oświaty, modernizację dróg i ulic, rewitalizację centrów miast i miasteczek,
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co powinno skłonić lokalny biznes do rozwijania się, tworzenia nowych miejsc pracy,
ożywienia rynku wewnętrznego. Stwarzanie dobrych warunków dla funkcjonowania firm
powinno być priorytetem w działaniach i strategii rozwoju gmin, w czym może pomóc dialog
z przedsiębiorcami, nawiązywanie relacji partnerskich. Jak w podsumowaniu stwierdzają
autorzy syntezy, polityka podatków i opłat wobec przedsiębiorców promuje gminę jako
miejsce dobre do inwestowania, a wszelkie preferencje sprzyjają rozwojowi ich firm, a tym
samym wpływają na rozwój gmin.

Wśród uwag zanotowano: niski poziom dostępu do źródeł informacji istotnych dla biznesu,
brak platform współpracy i wsparcia dla firm w gminach.

Przedstawiona analiza prowadzi do konkluzji, że jednostki samorządu terytorialnego, które
stwarzają korzystne warunki do zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej,
posiadają dokumenty i opracowania ułatwiające prowadzenie takiej działalności oraz są
otwarte na współpracę ze środowiskiem przedsiębiorców, mogą niewątpliwie liczyć na
szybszy rozwój gospodarczy oraz zwiększenie wpływów do gminnych budżetów.


